[image: image1.png]

О Плане мероприятий ("дорожной карте") "Определение и достижение целей управления
муниципальными унитарными пред​приятиями

Урмарского района, хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Урмарского района
Руководствуясь распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.04.2013 года №276-р,

Администрация Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") "Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными пред​приятиями Урмарского района Чуваш​ской Республики, хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Урмарского района Чуваш​ской Республики" (далее - План).

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района, должностным лицам, ответственным за реализацию плана, обеспечить реализацию плана.

3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 20.06.2013 № 448.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Урмарского района

      А.В. Васильев

Л.В. Степанов

2 16 10

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Урмарского района Чувашской Республики

от 30.11.2018 № 873
План мероприятий ("дорожная карта")

"Определение и достижение целей управления муниципальными

унитарными пред​приятиями Урмарского района, хозяйственными

обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной

собственности Урмарского района"

Раздел I. Общее описание "дорожной карты"

Одной из задач в сфере управления муниципальным имуществом на территории Урмарского района является обеспечение соответствия состава муниципального имущества функциям Урмарского района.

На сегодняшний день в сфере управления муниципальным имуществом Урмарского района стоит задача по преодолению следующих системных проблем:

избыточность муниципального имущества Урмарского района с точки зрения исполнения муниципальных функций;

отсутствие однозначно определенных целей управления муниципальным имуществом Урмарского района;

недостаточная эффективность управления муниципальным имуществом Урмарского района, приводящая к неудовлетворительным результатам финансово-хозяйственной деятельности организаций или потере контроля над объектами управления.

Приоритеты государственной политики в сфере управления государственным имуществом нашли отражение в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", в соответствии с которым до 2016 года запланирован выход государства из капитала компаний "несырьевого сектора", не относящихся к субъектам естественных монополий и организациям оборонного комплекса.

Реализация данной задачи будет способствовать привлечению инвестиций и справедливой конкуренции в тех сферах, где такая конкуренция может способствовать активизации инвестиционной, предпринимательской и инновационной деятельности частных компаний.

По состоянию на 1 января 2018 г. в муниципальной собственности Урмарского района находится имущество 4 муниципальных унитарных предприятий, 100% доли в уставном капитале хозяйственного общества и 20% акций в уставном капитале хозяйственного общества.
С учетом основных задач социально-экономического развития Урмарского района в среднесрочной и долгосрочной перспективах целями разработки "дорожной карты" являются:

установление целей управления и мероприятий, направленных на их достижение, по всем муниципальным унитарным предприятиям Урмарского района, хозяйственным обществам, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Урмарского района, в том числе отчуждение организаций из муниципальной собственности путем их поэтапного включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Урмарского района, либо их сохранение в муниципальной собственности Урмарского района и осуществление мероприятий по их стратегическому развитию;

однозначное определение и формирование исчерпывающего состава муниципального имущества Урмарского района необходимого для выполнения муниципальных функций и полномочий Урмарского района;

эффективное отчуждение муниципального имущества Урмарского района, востребованного в коммерческом обороте.

Основными прогнозируемыми результатами достижения указанных целей будут:

оптимизация состава и структуры муниципального имущества Урмарского района в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом Урмарского района, включая развитие конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности хозяйственных обществ с долей участия Урмарского района с определением долго- и краткосрочных целей и задач управления.

Целевые показатели (индикаторы) реализации мероприятий "дорожной карты":

1) сокращение муниципальных унитарных предприятий Урмарского района, основанных на праве хозяйственного ведения - к 2021 году

(единиц)

	на 1 января 2018 г.
	на 1 января 2019 г.
	на 1 января 2020 г.
	на 1 января 2021 г.

	Муниципальные унитарные предприятия Урмарского района Чувашской Республики
	4

	3

	2

	1

2) приватизация пакетов акций (долей) хозяйственных обществ - к 2021 году

                                                                   (единиц)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Решения  об условиях приватизации акций (долей) хозяйственных обществ
	1
	1
	-

Раздел II. План мероприятий ("дорожная карта")

	№ пп
	Цель управления организацией
	Наименование организации

(МУП, ОАО, ООО),

местонахождение
	Доля Урмарского района в уставном капитале, %
	Наименование мероприятий, необходимых для достижения цели управления организацией
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. План мероприятий ("дорожная карта") по определению и достижению целей управления муниципальными унитарными пред​приятиями Урмарского района

	1.
	Реорганизация (изменение организационно-правовой формы предприятия)

в 2019 году
	Муниципальное унитарное пред​приятие Урмарского района  "Урмарский рынок»,

429400, Чу​вашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.7

	100
	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности предприятия
	Постоянно

	Администрация Урмарского района, предприятие

	2.  Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	2019 г.

	Администрация Урмарского района, Предприятие

	3. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	III квартал 2019 г.
	Администрация Урмарского района

	2.
	Реорганизация в 2019 году в форме присоединения к МУП УР «Урмарытеплосеть»
	Муниципальное унитарное пред​приятие Урмарского района  "Урмарыводхоз»,

429400, Чу​вашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.4

	100
	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности предприятия
	Постоянно

	Администрация Урмарского района, предприятие

	2. Подготовка документов, необходимых для реорганизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	2018 г.

	Администрация Урмарского района, Предприятие

	3. Принятие решения о реорганизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	IV квартал 2018 г.
	Администрация Урмарского района

	3.

	Реорганизация (изменение организационно-правовой формы предприятия)

в 2021 году
	Муниципальное унитарное пред​приятие Урмарского района  "Урмарытеплосеть»,

429400, Чу​вашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.11

	100
	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:
	Постоянно
	Администрация Урмарского района, Предприятие

	2. разработка, принятие стратегии развития предприятия на среднесрочный период (внесение изменений при необходимости)
	Ежегодно

	3. Утверждение показателей экономической эффективности деятельности и программы деятельности предприятия на очередной финансовый год и плановый период
	Ежегодно (IV квартал)

	4. Рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности предприятия отраслевой балансовой комиссией, Правительственной комиссией по контролю за эффективностью управления государственным имуществом Чувашской Республики
	Ежегодно (II, IV кварталы)

	3.
	Приватизировать в 2020 году
	Муниципальное унитарное предприятие «Сывлах» 429400, Чу​вашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.2
	100
	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности предприятия
	Постоянно

	Администрация Урмарского городского поселения Урмарского района, предприятие

	2.  Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	2019 г.

	Администрация Урмарского городского поселения Урмарского района, Предприятие

	3. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	IV квартал 2019 г.
	Администрация Урмарского городского поселения Урмарского района

	II. Определение и достижение целей управления акциями (долями) хозяйственных обществ,

находящимися в муниципальной собственности Урмарского района

	1.
	Приватизация в 2020 году
	Открытое акционерное общество «Урмарский механический завод»
	20
	1. Участие в организации контроля за          финансово-хозяйственной деятельностью общества: участие представителей интересов администрации Урмарского района в заседаниях собраний акционеров общества по вышеуказанным вопросам
	Постоянно
	Администрация Урмарского района

	2. Оценка муниципального пакета акций общества
	2020
	Администрация Урмарского района

	3. Принятие решения об условиях приватизации муниципального пакета акций общества
	2020
	Администрация Урмарского района

	4. Организация и проведение аукциона         по продаже муниципального пакета акций общества
	2020
	Администрация Урмарского района

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈЯ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

30.11.2018  № 873

                                     ï? Óðìàðû